
Protokół Nr 37/10 
z posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy   

z Zagranicą  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 28.06.2010 roku. 
 
Obrady Komisji prowadził Jarosław Przygodzki – Przewodniczący Komisji Strategii 
Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą.  
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz zaproszeni goście zgodnie  
z listami obecności (załącznik nr 1 i 2).  
 
Porządek obrad: 
 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy 
województwa świętokrzyskiego.  

2. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
2.1. wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie,  

w drodze darowizny, od Skarbu Państwa zabudowanej nieruchomości 
położonej w Kielcach przy ul. Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów 
w obrębie 0022 jako działki: nr 60/36 i nr 60/38 o łącznej pow. 0,7106 ha, 

2.2.  wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie,  
w drodze darowizny, od Gminy Kielce nieruchomości położonej w Kielcach 
przy ul. Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 0022 jako 
działka nr 60/31 o pow. 0,0520 ha. 

3. Stan realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.  

4. Informacja o postępie prac nad Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego 
2010-2020; regiony, miasta, obszary wiejskie. 

5. Przebieg XII edycji Konkursu Świętokrzyska Nagroda Jakości. 
6. Informacja o aktualnym stanie poddziałania 6.2.1 PO IG – „Wsparcie dla sieci 

Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów”, Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka (lata 2007-2013). 

7. Informacja na temat stanu realizacji Regionalnej Strategii Innowacji 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2013. 

8. Sytuacja Samorządowej Spółki Przewozy Regionalne. 
9. Sprawy różne. 

 
Wszystkie projekty uchwał oraz materiały dotyczące sytuacji na rynku pracy stanowią 
załącznik do protokołu z XXXIX Sesji Sejmiku. 
 
Na początku Przewodniczący Powitał wszystkich zgromadzonych i zaproponował 
wprowadzenie nowego punktu do porządku: 
2.3. zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego 16 000 akcji imiennych Świętokrzyskiej Agencji 
Rozwoju Regionu S.A. od Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. w Warszawie. 
 
Propozycja została przyjęta jednogłośnie pozytywnie. 
 
 
 



Ad. 1. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie sytuacji na rynku pracy województwa 
świętokrzyskiego.  
 
Andrzej Lato – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach zreferował 
dostarczone Członkom Komisji materiały. Podkreśli, iż sytuacja jest korzystna, 
zwiększona została rezerwa o 800 mln zł. Niebawem powiaty będą mogły wystąpić  
o zwiększenie środków. Nie zauważył kryzysu, a co najwyżej spowolnienie. 
 
W dyskusji uczestniczyli: Janusz Koza, Grigor Szaginian, Andrzej Lato. 
Radnym nie podoba się, że podmioty nie są równo traktowane przez Urzędy Pracy. 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie (zał. 3) 
 
Ad. 2.1 i 2.2. 
Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
2.1. wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze 

darowizny, od Skarbu Państwa zabudowanej nieruchomości położonej w 
Kielcach przy ul. Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 
0022 jako działki: nr 60/36 i nr 60/38 o łącznej pow. 0,7106 ha, 

2.2. wyrażenia zgody na nabycie przez Województwo Świętokrzyskie, w drodze 
darowizny, od Gminy Kielce nieruchomości położonej w Kielcach przy ul. 
Kusocińskiego, oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie 0022 jako działka 
nr 60/31 o pow. 0,0520 ha. 

 
Roman Dziedzic – Dyrektor Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii  
i Planowania Przestrzennego zreferował projekty uchwał zgodnie  
z uzasadnieniami. Nie było głosów w dyskusji. 
 
Obydwa projekty uchwał zostały zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie. (zał. 4 i5) 
 
Ad. 2.3. 
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rezygnacji z nabycia przez Samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego 16 000 akcji imiennych Świętokrzyskiej Agencji 
Rozwoju Regionu S.A. od Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. w Warszawie. 
 
Magdalena Ziomber – pracownik Oddziału Rozwoju Przedsiębiorczości  
i Innowacji w Departamencie Polityki Regionalnej poinformowała, że spółka  
od dawna przynosi straty, już wcześniej podjęta została decyzja o zbyciu przez 
Województwo udziałów w tej spółce, więc oczywista jest rezygnacja z ich zakupu. 
 
Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przy 4 głosach za  
i 1 wstrzymującym. (zał. 6) 
 
Ad. 3. 
Stan realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. (zał. 8) 
 
Tomasz Janusz – Kierownik Oddziału Zarządzania Regionalnym Programem 
Operacyjnym w Departamencie Polityki Regionalnej zreferował temat zgodnie  



z załączonym materiałem. Nie było głosów w dyskusji, informacja została przyjęta  
do akceptującej wiadomości.  
 
Ad. 4. 
Informacja o postępie prac nad Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego  
2010-2020; regiony, miasta, obszary wiejskie. (zał. 9) 
 
Aleksandra Makowska – Kierownik Oddziału Planowania Strategicznego  
i Analiz w Departamencie Polityki Regionalnej zreferowała temat zgodnie  
z załączonym materiałem. Nie było głosów w dyskusji. Informacja została przyjęta  
do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 5. 
Przebieg XII edycji Konkursu Świętokrzyska Nagroda Jakości. (zał. 10) 
 
Ewa Cisowska-Kusak – Kierownik Oddziału Rozwoju Przedsiębiorczości  
i Innowacji w Departamencie Polityki Regionalnej zreferowała temat zgodnie  
z załączonym materiałem. Nie było głosów w dyskusji. Informacja została przyjęta  
do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 6. 
Informacja o aktualnym stanie poddziałania 6.2.1 PO IG – „Wsparcie dla sieci 
Centrów Obsługi Inwestorów i Eksporterów”, Programu Operacyjnego Innowacyjna 
Gospodarka (lata 2007-2013). (zał. 11) 
 
Anna Chlewicka-Zwierzyk -  Wieloosobowe Stanowisko Ds. Obsługi Inwestora 
– Świętokrzyskie Centrum Obsługi Inwestora w Departamencie Polityki 
Regionalnej zreferowała temat zgodnie z załączonym materiałem. Nie było głosów  
w dyskusji. Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości. 
 
Ad. 7. 
Informacja na temat stanu realizacji Regionalnej Strategii Innowacji Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2005-2013. (zał. 12) 
 
Beata Piskorek - Wieloosobowe Stanowisko Ds. Projektów Unii Europejskiej  
w Departamencie Polityki Regionalnej zreferowała temat zgodnie z załączonym 
materiałem. Nie było głosów w dyskusji. Informacja została przyjęta do akceptującej 
wiadomości. 
 
Ad. 8. 
Sytuacja Samorządowej Spółki Przewozy Regionalne. (zał. 13) 
 
Wojciech Siporski – Dyrektor Departamentu Infrastruktury zreferował załączony 
materiał. Nadmienił również, że spółka przed przekazaniem miała być „wyzerowana”, 
czyli miała być przekazana bez długów. Tak się nie stało – zaległości z ubiegłych lat 
wynosiły 138 milionów zł. Obecnie zadłużenie sięga 360 milionów zł. Cały czas 
usiłują coś robić, ale sytuacja jest trudna i PKP wcale jej nie ułatwia. 
 
Nie było głosów w dyskusji. Informacja została przyjęta do wiadomości. 
 



Ad. 9. 
Sprawy różne. 
 
Józef Żurek – Wiceprzewodniczący Sejmiku, Radny wystąpił z propozycją, aby 
Komisja sformułowała wniosek do Zarządu Województwa w sprawie przyznania 
nagrody finansowej za szczególne zaangażowanie i wyniki w pracy dla Dyrektora 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach Pana Andrzeja Lato. Komisja przyjęła 
wniosek jednogłośnie pozytywnie. (zał. 7) 
 
Na tym posiedzenie zakończono. 
 
 
Protokół sporządziła  
Daria Biskup-Kozik 
 

Przewodniczący Komisji  
 
 

  Jarosław Przygodzki  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


